
-1- 



-2- 

    Všem jubilantům, kteří v únoru oslaví své narozeniny, 
srdečně blahopřejeme:  
Josef Kopecký 
Milada Krejčová 
Josef Kopecký 
Jindřich Jílek 
Josef Stříteský 
Jana Kopecká 
Jana Chadimová 
Jana Synková 
Jiří Vomočil 
Oberdan Gavioli 
 
„Leckdy bývá dobře, když si se starostmi neděláme velkou 

hlavu a chováme se k nim, jako by jich nebylo; 
To je jediný prostředek, jak jim odebrat jejich důležitost.“ 

R. M. Rilke 
 

V lednu se narodil Matěj Karal. Rodičům gratulujeme! 
 

V lednu nás opustili paní Božena Kalánková,  
pan Jiří Prokůpek, paní Anna Trávníčková. 

 
„Neztratili jsme ty, kdo náš svět opustili.“ 

sv. Augustin 
 

Veřejné zasedání dne 16. 1. 2023 
Přítomno bylo 9 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- cenu vody na Vysokém Lese pro rok 2023 ve výši 1040 Kč 
na obyvatele s trvalým pobytem a 1040 Kč na objekt.  
- že obec Sebranice bude využívat i nadále možností vyhlašova-

ných dotací z dotačních programů vyhlašovaných v ČR např.  

z MMR,  Pardubického kraje, SFDI atd. tak, jak budou přicházet 

a obec na ně bude technicky a finančně připravena. 

- kupní smlouvu AKJ 02/2022 mezi obcí Sebranice, IČ: 00277339, 
569 62 Sebranice 30 a obcí Lubná, IČ: 00276952, 569 61 Lubná 
327, prodej vodojemu, který je v majetku obce Lubná a leží 
na katastru obce Sebranice. 
 
ZO vzalo na vědomí: 
- rozpočtové opatření č. 5/2022 k 31. 12. 2022 v příjmech 

a výdajích ve výši 1.177.000,- Kč. 

- plnění rozpočtu obce k 31. 12. 2022 v příjmech 31.537.765,57 Kč 
a výdajích 33.251.375,44 Kč. 

Lenka Karalová, starostka obce 
 
 

Pozvánka na veřejné zasedání ZO 
Zveme občany  

na veřejné zasedání ZO, které se koná  
v pondělí 13. 2. 2023 v 17.30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Společenská kronika 

Pravidelný svoz odpadů 
Únor, březen 2023 

Popelnice: 17. 2., 3. 3. 
Plasty: 20. 2. 
Papír, olej, plechovky: 24. 2. 

Z jednání ZO 

Divadlo z Korouhve u nás v Sebranicích 
     Z ochotnického souboru Prut z Korouhve přišla nabídka 
k uspořádání divadelního představení „Bahno bude aneb z hote-
lu lázně bez hany a bázně“. Divadelní hra o dvou dějstvích 
se odehrála v sobotu 28. 01. 2023 na sále KD v Sebranicích. Děj 
byl od začátku velmi vtipný, nápaditý, a tak jak slogan napovídal, 
kdo přišel – ten se pobavil a zasmál. 
     Představení mělo početnou diváckou kulisu složenou z našich 
občanů, přátel a známých z Lezníku, Lubné … Byl to společně 
velmi příjemně strávený večer. 
 
     Na závěr mi nedá nezmínit souhru okolností a náhody, která 
mě svedla k překvapivému poznání a ke krátkému rozhovoru 
s jednou z účinkujících, s paní Ivanou Vlčkovou (dříve Novot-
nou). 
     V r. 1983–1985 vyučovala na I. stupni ZŠ v Sebranicích 
(byla třídní učitelkou žáků nar. 1975/1976), a tak moc ráda 
a s nostalgií (přece jen je to už cca 40 let) na dané období za-
vzpomínala. 
     I když mne neučila, dětsky jsem ji tehdy (ve svých 8 letech) 
vnímala velmi příjemně a dosud mám od ní uchovaný v památníku 
jeden z nejhezčích obrázků. 
     Připojuji tak proto, že si ji třeba ve vzpomínkách na dané obdo-
bí školní docházky vybaví i kdokoliv z Vás. 

Jana Svobodová 

Tři králové na Obecním úřadě 
     V pátek 6. 1. 2023 nás na Obecním úřadě navštívily děti z ma-
teřské školy jako „Tři králové“. Zazpívali nám společně s učitelkami 
a popřáli hodně štěstí a zdraví.  

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Foto: J. Svobodová 

Úřední hodiny místostarostů  
     Vážení občané, 
     každou středu od 15 do 17 hod. na Obecním úřadě v Sebra-
nicích máte příležitost řešit Vaše záležitosti i s místostarosty obce.  

Rozpis služeb zubní pohotovosti  
(soboty, neděle, svátky 8–11 hod.) 

Únor, březen 2023 
    4.–5. 2. MDDr. V. Martinec,            Litomyšl, 737 006 138 
11.–12. 2. MDDr. B. Martinec,            Litomyšl, 737 006 138 
18.–19. 2. MDDr. J. Mikulecký,        H. Sloupnice, 606 645 895 
25.–26. 2. MDDr. P. Novák,             D. Sloupnice, 465 549 236 
   4.–5. 3. MUDr. V. Oliva,                      Litomyšl, 461 614 614 



-3- 

Tříkrálová sbírka 2023 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 NA POLIČSKU 

OBEC VÝTĚŽEK 2020 VÝTĚŽEK 2021 VÝTĚŽEK 2022 VÝTĚŽEK 2023 

Banín 11 871.00 Kč 15 471.00 Kč 15 731.00 Kč 16 742.00 Kč 

Bělá nad Svitavou 14 725.00 Kč 14 989.00 Kč 18 807.00 Kč 18 947.00 Kč 

Borová 42 384.00 Kč 36 269.00 Kč 19 803.00 Kč 59 593.00 Kč 

Březiny 9 505.00 Kč 6 322.00 Kč 12 096.00 Kč 11 563.00 Kč 

Bystré 58 429.00 Kč 54 710.00 Kč 74 357.00 Kč 75 698.00 Kč 

Hartmanice 17 200.00 Kč 14 058.00 Kč 18 539.00 Kč 23 205.00 Kč 

Chrastavec 7 309.00 Kč 5 121.00 Kč 6 365.00 Kč 6 401.00 Kč 

Jedlová 29 217.00 Kč 20 358.00 Kč 15 000.00 Kč 32 922.00 Kč 

Kamenec 21 801.00 Kč 15 481.00 Kč 13 976.00 Kč 27 819.00 Kč 

Korouhev 37 785.00 Kč 23 190.00 Kč 21 381.00 Kč 44 851.00 Kč 

Květná 13 737.00 Kč 9 247.00 Kč 15 934.00 Kč 13 785.00 Kč 

Lavičné 3 700.00 Kč 2 598.00 Kč 2 826.00 Kč 4 886.00 Kč 

Lubná 42 155.00 Kč 24 434.00 Kč 22 674.00 Kč 51 789.00 Kč 

Nedvězí 13 955.00 Kč 11 868.00 Kč 15 530.00 Kč 18 512.00 Kč 

Oldřiš 28 231.00 Kč 8 680.00 Kč 32 604.00 Kč 35 344.00 Kč 

Polička 280 137.00 Kč 175 055.00 Kč 188 584.00 Kč 347 110.00 Kč 

Pomezí 25 830.00 Kč 17 303.00 Kč 10 182.00 Kč 42 528.00 Kč 

Pustá Kamenice 11 608.00 Kč 11 375.00 Kč 17 606.00 Kč 16 171.00 Kč 

Pustá Rybná 16 380.00 Kč 9 569.00 Kč 4 306.00 Kč 23 075.00 Kč 

Rohozná 3 348.00 Kč 4 413.00 Kč 5 246.00 Kč 17 326.00 Kč 

Sádek 40 243.00 Kč 33 956.00 Kč 52 739.00 Kč 49 528.00 Kč 

Sebranice 53 407.00 Kč 47 597.00 Kč 64 052.00 Kč 74 557.00 Kč 

Stašov 10 496.00 Kč 5 158.00 Kč 12 923.00 Kč 10 975.00 Kč 

Svojanov 16 123.00 Kč 15 837.00 Kč 18 620.00 Kč 22 170.00 Kč 

Široký Důl 16 386.00 Kč 16 500.00 Kč 13 530.00 Kč 22 930.00 Kč 

Telecí 22 112.00 Kč 9 989.00 Kč 25 455.00 Kč 24 087.00 Kč 

Trpín 28 828.00 Kč 32 924.00 Kč 39 290.00 Kč 42 240.00 Kč 

Vítějeves 9 275.00 Kč 5 136.00 Kč 13 486.00 Kč 12 482.00 Kč 

ONLINE POKLADNIČKA (k 16. lednu 2023) 6 400.00 Kč 10 450.00 Kč 

BEZHOTOVOSTNÍ DARY (k 16. lednu 2023) 59 350.00 Kč 1 000.00 Kč 

CELKEM 886 177.00 Kč 647 608.00 Kč 837 392.00 Kč 1 158 686.00 Kč 

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM, KOLEDNÍKŮM A ORGANIZÁTORŮM TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 

Poděkování za organizaci dětského plesu 
     Ráda bych poděkovala všem, kteří se podíleli na organizaci dětského hvězdného plesu, který se uskutečnil 21. ledna 2023 
v kulturním domě v Sebranicích. Velké díky si zaslouží všichni, kteří svůj čas věnovali pro radost našich dětí. Nápaditá výzdoba, soutěže, 
úkoly pro děti, bohatá tombola, fotokoutek, výborné palačinky, tanec, spousta zábavy a další nezapomenutelné zážitky, vše se vydařilo 
na jedničku. Děkujeme, jste naše hvězdy!                   Martina Kučerová 



-4- 

Pozvánka na karneval 

Ohlédnutí za Tříkrálovou sbírkou 
     Již po několik let se pravidelně první týden v roce intenzivně věnuji doladění skupinek, kdo s kým a kam půjde koledovat, předáváním 
potřebných informací. A hlavně doufám, že nikdo neonemocní! Popravdě s touto variantou počítám vždy až do sobotního rána, dokud 
všichni nevyrazí do terénu, proto se snažím mít v záloze i náhradníky. Ale šikovní vedoucí skupinek si s takovou situací dokáží často 
poradit úplně sami.  
     V letošním roce jsme mezi sebou přivítali jak nové malé koledníky, tak i nové vedoucí skupinek a z toho mám opravdu velikou radost! 
S většinou jsem domluvená i na příští rok a také s mnohými dalšími, kteří ještě nekoledovali. Takže se o osud této charitativní činnosti 
v naší obci nemusíme obávat. Těším se na příští spolupráci se všemi, kteří se chtějí zapojit. 
     Děkuji všem, kteří jste se do sbírky zapojili: koledníkům, vedoucím skupinek a především každému z Vás za Vaši štědrost, s kterou 
jste přispívali na dobrou věc, přestože všichni prožíváme nelehké období.                                                                

Anna Klejchová 



-5- 

Národopisné oblasti – Pardubicko 
Pokračování z minulého čísla Sebranických novin.  
     Budeme pokračovat návště-
vou Přelouče. První písemná 
zmínka je z roku 1073, kdy ves 
patřila k benediktinskému klášte-
ru v Opatovicích nad Labem. 
V roce 1261 se zmiňuje trhové 
město. Roku 1580 se stalo krá-
lovským komorním městem.  
     V historické části zvané 
Na Dole stojí architektonicky 
velmi hodnotné domy. Další, 
s podloubím, jsou na náměstí. 
Kostel sv. Jakuba Většího je ze 14. století, byl barokně přestavěn 
a vyzdoben krásnými freskami J. Kramolína. Hřbitovní kostel Na-
vštívení Panny Marie má raně barokní podobu, taktéž je vyzdoben 
nádhernými freskami. Na severní zdi kostela najdeme pamětní 
desku Františka Veverky, vynálezce ruchadla, který je zde pocho-
ván. Je tady také hrob obětí transportu smrti z roku 1945. Mezi 
slavné rodáky patří spisovatel František Flos a herečka Jiřina Pe-

trovická. 
     Mimořádně významné síd-
lo, které si prohlédneme, jsou 
Kladruby nad Labem. Prvně 
jsou zmiňovány roku 1352, kdy 
ves byla vladyckým sídlem. Již 
na počátku 16. století zde 
Pernštejnové založili oboru 
a ves připojili k pardubickému 
panství. Tradice chovu koní, 
speciálně vyšlechtěných 

pro slavnostní spřežení, se v Kladrubech udržuje více než 400 let. 
Zdejší hřebčín povýšil roku 1579 císař Rudolf II. na císařský ústav. 
Předchůdci dnešních běloušů přišli ze španělské Andalusie. 
Za nejslavnější z hřebců jsou považováni Generale – narozený 
1787 a jeho syn Generalissimus, od nichž je vedena plemenná 
kniha. Od roku 2002 má zdejší chov statut národní kulturní památ-
ky. Chlubí se rovněž titulem – dvorní dodavatel spřežení Dánské 
koruny. Kdo miluje koně, určitě se vypraví do hřebčína umístěného 
v anglickém parku a obklopeného pastvinami protnutými starými 
alejemi. Zdejší klabonosí bělouši jsou dodnes zapřaháni do králov-
ských kočárů. Zajímavostí je, že hříbata se rodí tmavá. Lze si za-
platit projížďku po okolí v kočáře. Konají se tady nejrůznější jez-
decké závody. A umí zde hrát i pushball, což je koňský fotbal 
s koženým míčem o průměru 1,6 metru. 
     Původně renesanční zámek, postavený v 16. století pro Maxmi-
liána II. a přestavěný po požáru roku 1780, nabízí expozici o ko-
ních. Budova hřebčína byla postavena roku 1722 F. M. Kaňkou 
za účasti K. I. Dienzenhofera. K němu je přistavěn původně gotic-
ký kostel sv. Václava a Leopolda, později upravený novorenesanč-
ně. Okolo zámku je přírodní park, v němž byla roku 1895 založena 
bažantnice. Při cestě k Řečanům je k vidění socha sv. Jana Nepo-
muckého. Podél cest v okolí roste několik majestátních lipových 
alejí. Kultivovaná krajina kolem Kladrub a tamní věhlasní bělouši 
jsou zapsáni na prestižní listině světového kulturního a přírodního 
dědictví UNESCO. Zápis byl proveden 10. července 2019 v Baku 
v Ázerbájdžánu.  
     Malá zastávka v již zmíněných Řečanech nad Labem, původně 
románský kostel sv. Máří Magdalény, později barokně upravený, 
byl vysvěcený roku 1165 pražským biskupem Danielem za přítom-
nosti krále Vladislava II. a jeho manželky. Kostel nechal postavit 
čáslavský kastelán Předbor s manželkou. Tehdy se místu říkalo 
ještě řečeňany. Kostel má střechu i věž pokrytou šindelem. Rozvoj 
řečanům přineslo postavení železniční trati Olomouc-Praha v roce 
1845. 
     A ještě se podíváme do Záboří nad Labem. Sídlo vzniklo 
při osidlování lesu Bor sedleckými mnichy po polovině 12. století. 
Po rozchvácení sedleckých majetků husity bylo Záboří roku 1436 
zapsáno Bedřichu ze Strážnice a k hradu Kolín. V 16. století 
k panství Nové dvory – později Kačina. Po výstavbě železnice 
v roce 1845 došlo k výraznému rozvoji, v letech 1869–1910 tady 
byl v provozu cukrovar.  
     Kostel sv. Prokopa – původně Panny Marie je románskou stav-
bou tribunového typu s cenným sloupovým portálem a bohatou 
románskou plastickou výzdobou. Na návsi najdeme mariánský 
sloup z 18. století a barokní zvonice krytá šindelem je ze 17. stole-
tí. Ve vsi budeme obdivovat přes 500 let starý dub s obvodem 
kmene přes 6 metrů. Název Rudé peklo patří soukromému muzeu, 
které přibližuje hrůzné působení komunismu. Sídlí v domě čp. 104. 
Dokončení v příštím čísle Sebranických novin. 

Josef Trojtler  

Denivky – Hemerocallis 
     Pokračujeme čtyřlístkem krásných a nenáročných trvalek. 
Allegheny Sunset – Západ slunce – šlechtitel Stamile. Růžově 
lososový květ denivky je 14 cm velký, příjemně zřasený a voňavý. 
Hrdlo je zelené, žlutě tónované. Romantická odrůda. Paráda.  
All Fired Up – Vše vypáleno – šlechtitel Stamile. Oranžové, přes 
15 cm velké květy mají výrazný červený prstenec a lem okrajů 
petálů, hrdlo je žlutozelené. Nápadná, okatá a působivá odrůda, 
která zcela bezproblémově roste. Super.  
All The Magic – Všechna kouzla – šlechtitel Salter. Krémově žlutá 
a bledě oranžová denivka s 14 cm velkými nádherně nařasenými 
květy se zeleným hrdlem. Nenápadná, ale nádherná odrůda.  
Always Afternoon – Vždy odpoledne – šlechtitel Morss. Slézově 
fialové květy s průměrem 14 cm mají výraznou, tmavě purpurově 
zbarvenou středovou zónu se zeleným hrdlem. Tato denivka u nás 
bohatě kvete a dobře roste. Zajímavá fialová odrůda. Nádhera.  

     Josef Trojtler 

Barokní kostel sv. Jakuba Větší-
ho 

Kladrubští bělouši na vyjížďce 
s kočárem 

Allegheny sunset 

All Fired Up  

All The Magic  Always Afternoon  

Nabídka zájezdu přednostně pro seniory 
  

SPÁLENÉ POŘÍČÍ – BRDY 
termín 14. 5.–20. 5. 2023 

 
Pobyt od neděle do soboty 6.450,- Kč 

 
V této částce jsou zahrnuty všechny další služby: 
- doprava z Poličky do Spáleného 
Poříčí a zpět, 
- ubytování, 
- každodenní výlety do okolních 
měst, památek, brdských lesů, 
vstupy si účastníci  platí  
- plná penze – výběr ze tří jídel  
 

Hotel BRDY, kde je zajištěno ubytování, pro příští rok opět 
připravujeme nové kulturní aktivity večerních programů.  
Uvidíte a uslyšíte skvělou dudáckou kapelu, vynikající flašine-
tářku s písněmi Karla Hašlera, večerní soutěž Bingo a další. 
I tyto akce jsou v ceně. 
 
Obsah přihlášky: jméno, příjmení, bydliště, číslo telefonu, po-
kud máte, tak e-mailovou adresu 
Přihlášky prosím zaslat do 14. 2. 2023 na e-mail:  
tmejovaclava@seznam.cz nebo na mobil: 732 675 360  
 
Poznámka: Spálené Poříčí najdete na mapě blízko brdských 
lesů, např. blízko města Plzně, z druhé strany blízko města 
Hořovice… 

 



-6- 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Plavecká výuka 2. a 5. třídy zahájena 
     Ve čtvrtek 5. 1. odstartovala plavecká výuka ve 2. a 5. třídě, 
která je organizovaná na krytém plaveckém bazénu v Poličce. 
Někteří žáci se v deseti dvojhodinových lekcích naučí základům 
plavání, jiní se zdokonalí ve svých plaveckých dovednostech, 
ale čas bude i na zábavné dovádění ve vodě. 

Mgr. Jindřich Novotný 

Okresní kolo ve sportovním lezení na umělé stěně 
     V pátek 6. ledna 2023 se v Poličce konalo Okresní kolo 
ve sportovním lezení na umělé stěně, kterého se zúčastnily dvě 
žákyně 8. třídy. Soutěžilo se ve dvou disciplínách – závod 
na rychlost a závod na obtížnost. Marie Motyčková obsadila 
3. místo v závodě na rychlost a Daniela Malá krásné 2. místo 
v závodě na obtížnost. Děvčata si zaslouží velkou pochvalu o to 
více, že soutěžila v kategorii 8. a 9. tříd, tudíž i s děvčaty o rok 
staršími. Z této soutěže bohužel nebyl postup do krajského kola.  

Mgr. Zdeněk Přiklopil 

Kvasinky, řasy a sex (na ZŠ) 
     Ač je úvodní titulek asi šokující, je to tak. Kvasinky i řasy mají 
určitý vztah k sexu. Opomeneme-li (zvláštní slovo) vaginální kan-
didózy (o tom se ve výuce raději nezmiňuji), z řas se získává kro-
mě agaru i karagen, který se využívá jako zahušťovadlo (zubní 
pasty, jogurty aj.) a lubrikant. A je to tu! 
     Nicméně tento příspěvek má pojednávat o tom, že jsme 
ve výuce opět použili nově zakoupené mikroskopy a zkoumali 
s žáky 6. třídy kvasinky z droždí a jednobuněčnou řasu, která vy-
tváří nám známé zelené povlaky na kůře stromů a hornin, a to 
zrněnku obecnou. Droždí je v podstatě lisovaná mouka s pivními 
kvasinkami. Pokud rozpustíme trochu droždí ve vlažné vodě, při-
dáme cukru a necháme cca 20  minut odstát, můžeme krásně 
vidět množící se jednobuněčné nižší houby – KVASINKY. Zadařilo 
se, nicméně pan učitel nechal odstát výše uvedený mix trochu 
delší dobu cca 1 hodinu, a tak se kvasinky namnožily trochu více – 
v mikroskopu se pak navzájem překrývaly, což nebylo optimální 
pro pozorování. Chybami se člověk učí! Následně jsme zkusili 
seškrábnout trochu zeleného povlaku z kůry borovice do kapky 
vody na podložním sklíčku a mrknout se na řasu. Tož se částečně 
také zadařilo, ale protože jsme v mikroskopech viděli i kousky se-
škrábnuté kůry a hlavně už nebylo tolik času, opět, chybami se 
člověk učí! Příště pozorování rozdělím na dvě vyučovací hodiny. 
     Doufám, že se praktická činnost žákům líbila a podnítila tím 
zájem o živou přírodu. Tož zase někdy příště. 
S pozdravem  

Mgr. Zdeněk Přiklopil mj. učitel Přírodopisu  

Za výkres - knihu 
     Výkresy některých žáků 4. a 5. třídy vystihly zadané téma Po-
hlednice z cest a byly vystaveny v Městské knihovně v Litomyšli. 
Za odměnu dostala naše škola nové knížky, které nám obohatí 
žákovskou knihovnu. 

Mgr. Martina Jakoubková 
 



-7- 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

     Příroda okolo nás 
     Také v únorovém vydání zůstaneme na Lezníku u Lenky Škor-
píkové, která měla všechna okna svého obydlí krásně vyzdobena 
pestrými petúniemi a surfíniemi. Lenka pěstuje také bylinky, ja-
ponské hrušky a úžasnou zeleninu. Na snímku je záhon mimořád-
ně statného kadeřávku (lat. Brassica oleracea var. sabellica Dc.). 

Josef Trojtler  

Projekt Domestos 
     Žáci I. stupně plní během celého roku úkoly projektu Domestos 
pro školy, který formou hry a objevování seznamuje žáky s nácvi-
kem hygieny, udržování zdraví a čistého okolí. Naposledy jsme 
poznávali svoje sliznice v úkolu T jako tvoje zdraví. Díky tomu žáci 
1. třídy vědí, kde mají sliznice, kterými vstupuje do těla nejvíce 
bacilů a bakterií, kde se tedy nemají dotýkat obličeje. Jindy hrají 
žáci pexeso, které si sami vytvořili s názvem Zlozvyky a Dobrozvy-
ky. 

Mgr. Martina Jakoubková 

Co se děje ve školní družině  
Korále pro Kleopatru 

     Královna Kleopatra byla velká parádnice a měla zálibu v krás-
ných šatech, špercích a ozdobách všeho druhu. 
     Aby děti ze školní družiny Kleopatře udělaly radost, rozhodly 
se, že jí navlečou krásné korále. Bude ale potřeba najít 44 kousků, 
které jsou zasypané v písečných dunách, navléct a až poté králov-
ně donést. Hledači byli úspěšní a svým darem udělali královně 
velkou radost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diskotéka 
     Půlka ledna, za oknem sviští vítr a všude kolem mokro a bláto. 
V takovém počasí se nikomu nechce ven. Ale tělo se protahovat 
musí. Takže ideální aktivitou je tanec. A když máte k dispozici 
velkou zásobu písniček, můžete si udělat třeba diskotéku, tak jak 
to udělaly děti ve družině.  

Hair studio 
     Je- libo culík, drdol, anglický cop nebo rasta copánky? Není 
problém. Navštivte naše vlasové studio a my Vaše přání rychle 
splníme. Účesy od našich malých kadeřnic budou slušet opravdu 
každému. 

Petra Vetešníková, DiS., Lenka Kunčíková 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Kadeřávek 

Žesťový kvintet z Valašské Polanky  
a Maruščina Kvítka 

     Vánoční doba nám dnešním dnem skončila, venku sychravé 
počasí připomínalo spíše listopad a ne 8. leden 2023. 
Před 16. hodinou se, díky zatažené obloze, pomalu stmívalo 
a venku nebylo skoro ani živáčka. Tedy kromě těch, jejichž kroky 
mířily do kostela sv. Mikuláše. Tajemně a nezvykle osvětlený 
chrám se brzy zaplnil do posledního  místečka. 
     Zavítali k nám totiž milí hosté z rodiště otce Ladislava Kozubí-
ka. Díky hřivnám, kterými byli obdařeni, jsme se mohli zaposlou-
chat do známých i méně známých koled, které nás pohladily 
po duši. Moc jim děkujeme za krásný umělecký zážitek a těšíme 
se, že za námi opět brzy přijedou. 
     Místní farníci neponechali nic náhodě, ani oni své hřivny neza-
kopali a rozvíjejí je ke cti a chvále Boží. Popelka Nazaretská 
v jejich podání byla úžasná! Abych na někoho nezapomněla, ne-
budu raději konkrétně jmenovat. Děkuji všem, kteří nám, jakýmko-
liv způsobem, umožnili nejen prožít krásný umělecký zážitek, 
ale také nám dali možnost ztišit se a rozjímat  "..... o tom co se 
vskutku stalo, že se lidem narodilo děťátko.....". 

 Anna Klejchová 

Inzerce 



-8- 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle., periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 1x měsíčně. 
Vydává Obec Sebranice, Sebranice 30, 569 62, Sebranice u Litomyšle, IČ 00277339, tel. 461 745 133, obec@sebranice.cz, 
www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Iva Jílková, Jana Svobodová, Michal Čermák. Grafická úprava: Iva Jíl-
ková, Michal Čermák. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 450 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou.  
Uzávěrka příštího čísla 20. 2. 2023, vydání 1. 3. 2023. Tisk AP tiskárna Osík; PČŘ: 88445719. 

Pozvánka na masopustní hody 

v sobotu 18. 2. 2023 

 

 

Zveme vás všechny občany i ty přespolní,  

kteří mají rádi dodržování tradic v naší obci, 

aby se zapojili do letošního masopustního reje masek, 

který se bude konat na návsi u kapličky. 

 

Program:  

od 11 hodin občerstvení 

- ochutnáte myslivecké a zabijačkové dobroty 

- žízeň zaženete pivečkem i nealkoholickými nápoji 

- zahřejete se štamprličkou, gročkem, čajem 

- pochutnáte si na pravých masopustních koblížcích 

 

od 13:30 hodin maškarní rej 

- pro pobavení pro zasmání roztodivné masky budou k mání 

- k tanci a poslechu zahraje venkovská kapela pod vedením  

  Jana Pohorského 

 

Těší se na vás všichni, kteří mají rádi společenství,  

radost ze života a dobré jídlo:   

Kulturní komise obce Sebranice, 

Sbor dobrovolných hasičů Sebranice,  

Myslivecký spolek Sebranice – Lezník 

 

,,Masopust u nás stále žije, nasaďte masky plné fantazie.´´ 

 

Všechny masky jsou vřele vítány.  

Sraz masek ve 12 hodin u hasičské zbrojnice v Sebranicích. 

Občerstvení pro masky zajištěno.  

Více informací na tel.: 608 886 098 


